2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2017			                       			  		    №  567
г. Вятские Поляны
О проведении мероприятий по проведению Пасхи

В связи с проведением 16 апреля 2017 года православного праздника Пасхи, связанного с массовым посещением Никольского собора и Христорождественского Богородичного женского монастыря в период проведения службы, в ночь с 15 апреля 2017 года на 16 апреля 2017 года, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать директору муниципального предприятия «Благоустройство города Вятские Поляны» Машкину В.А. оказать содействие в наведении порядка и чистоты по ходу следования крестного хода возле Никольского собора и Христорождественского Богородичного женского монастыря.
2. Рекомендовать генеральному директору открытого акционерного общества «Вятскополянская автоколонна № 1322» Полянцеву А.В.  обеспечить движение дополнительных рейсов автобусов по маршруту 1,2,3 для перевозки пассажиров к началу службы в Никольском соборе и Христорождественском Богородичном женском монастыре с 22.00 до 23.00 часов 15 апреля 2017 года и после окончания службы с 03.00 до 04.00 часов 16 апреля 2017 года.
3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Вятскополянский» Управления Министерства внутренних дел России по Кировской области Макарову А.Ф. обеспечить охрану общественного порядка в местах массового пребывания верующих.
4. Рекомендовать главному врачу Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вятскополянская центральная районная больница» Глушкову С.А. обеспечить на массовых мероприятиях дежурство бригады скорой медицинской помощи.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и юридическим вопросам П.Б. Батакова.

Глава города
А.Д. Клюкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющий делами
администрации города							С.А. Казанцева

image1.jpeg